ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 октября 2020 г. № 10/1225

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета

городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального

образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016

года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация

городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14

октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной   программы   городского

округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Главы муниципального образования
     городского округа «Вуктыл» - руководитель
     администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                                от 22 октября 2020 г. № 10/1225

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016

года № 10/555 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Развитие транспортной системы»:
в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной

системы», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная

программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1

изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

в 2017 - 2022 годах составит 220 890 479,76 рублей, в том

числе за счет средств бюджета муниципального

образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО

«Вуктыл») – 192 140 252,51 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми –

28 750 227,25 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 23 274 485,31 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 22 225 285,31 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми  –

1 049 200,00 рублей;
2018 г. – 27 973 467,11 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 927 967,11 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми   –

1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 36 369 846,25 рубля, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 35 011 846,25 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми  –   1

358 000,00 рублей;
2020 г. – 65 346 803,70 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 47 802 436,45 рубля, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми  –

17 544 367,25 рублей;
2021 г. – 33 709 496,32 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 29 832 916,32 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми  –

3 876 580,00 рублей;
2022 г. – 34 216 381,07 рубль, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 30 339 801,07 рубль, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми  –

3 876 580,00 рублей
»;

2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022

годах составит 133 648 136,64 рубля, в том числе за счет

средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 114 308 549,39 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

– 19 339 587,25 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 12 628 030,78 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 578 830,78 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1

049 200,00 рублей;
2018 г. – 15 639 702,00 рубля, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 14 594 202,00 рубля, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми   –

1 045 500,00 рублей;
2019 г. – 19 251 745,97 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» – 17 893 745,97 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми   –     1

358 000,00 рублей;
2020 г. – 42 005 386,34 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 27 597 899,09 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми –

14 407 487,25 рубля;
2021 г. – 21 818 784,38 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 21 079 084,38 за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми – 739 700,00

рублей;
2022 г. – 22 304 487,17 рубля, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 21 564 787,17 рубля за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми – 739

700,00 рублей
»;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей

редакции:
«

Объемы финансирования

подпрограммы 2
Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 –

2022 годах составит 81 726 251,79 рублей, в том числе за счет

средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 72 315 611,79 рублей, за

счет средств республиканского бюджета Республики Коми –

9 410 640,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 10 072 440,31 рублей за счет средств бюджета МО

ГО «Вуктыл»;
2018 г. – 10 734 073,88 рубля за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2019 г. – 15 986 269,85 рублей за счет средств бюджета МО

ГО «Вуктыл»;
2020 г. – 22 292 409,91 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 19 155 529,91 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми –

3 136 880,00 рублей;
2021 г. – 11 309 937,94 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 8 173 057,94 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми –

3 136 880,00 рублей;
2022 г. - 11 331 119,90 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 8 194 239,90 рублей, за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми – 3 136

880,00 рублей

»;
в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей

редакции:
«

Объемы финансирования

подпрограммы 3
Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 –

2022 годах составит 5 516 091,33 рубля, в том числе по годам

реализации:
2017 г. – 574 014,22 рублей за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2018 г. – 1 599 691,23 рубль за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2019 г. – 1 131 830,43 рублей за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2020 г. – 1 049 007,45 рублей за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2021 г. – 580 774,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;
2022 г. – 580 774,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО

«Вуктыл»;

»;

2) в таблице № 6:
а) позиции 1,2,3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие

транспортной

системы»

Всего 220 890 479,76   23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 65 346 803,70 33 709 496,32 34 216 381,07

Ответственный

исполнитель –
ОГиДХ

138 640 125,15 13 198 545,00 17 069 393,23 20 873 576,40 42 844 190,97 22 084 358,38 22 570 061,17

Соисполнитель –

Управление

образования АГО

«Вуктыл»

213 500,00 3 500,00 170 000,00 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

Соисполнитель –

МКУ «АХО»

38 240 404,20 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85  7 931 410,01 3 729 496,37 3 750 678,33

Соисполнитель -

СПРПиТ

42 546 050,41 2 616 135,09 3 545 630,46 7 302 199,00 14 221 202,72 7 430 441,57 7 430 441,57

Соисполнитель -

МБУ

«Локомотив»

1 250 400,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 450 200,00 450 200,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие

транспортной

инфраструктур

ы и дорожного

хозяйства»

Всего 133 648 136,64 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 42 005 386,34 21 818 784,38 22 304 487,17

ОГиДХ 133 648 136,64 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 42 005 386,34 21 818 784,38 22 304 487,17

3. Основное

мероприятие 1.1.
Капитальный

ремонт, ремонт

автомобильных

дорог  общего

пользования

местного

значения и

мостовых

сооружений на

них,

осуществление

строительного

контроля за

выполнением

работ,

разработка

проектно-

сметной

документации и

прохождение

государственно

й экспертизы

ОГиДХ 14 642 567,91 3 266 867,70 4 193 285,94 1 398 193,18 5 784 221,09 0,00 0,00

»;

б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«

7. Основное

мероприятие 1.5.
Содержание, ремонт и

капитальный ремонт уличной

сети городского округа

«Вуктыл» и сооружений на них,

в том числе тротуаров общего

пользования, остановок

общественного транспорта

ОГиДХ   55 271 121,60 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 652 464,80 12 557 928,25 12 650 000,00

»;
в) позицию 9 изложить в следующей редакции:

«
9. Подпрограмма 2 «Организация

транспортного

обслуживания»

Всего 81 726 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 292 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

ОГиДХ   939 797,18 0,00 0,00 500 000,00 139 797,18 150 000,00 150 000,00

МКУ

«АХО»
38 240 404,20 7 456 305,22 7 188 443,42 8 184 070,85  7 931 410,01 3 729 496,37 3 750 678,33

 СПРПиТ 42 546 050,41

2 616 135,09 3 545 630,46 7 302 199,00 14 221 202,72 7 430 441,57  7 430 441,57

»;
г) позицию 13 изложить в следующей редакции:

«
13. Основное

мероприятие 2.1.
Содержание и обустройство

остановочных пунктов,

расположенных на 1164 км р.

Печора в районе местечка

Кузьдибож

СПРПиТ   1 722 037,57 276 840,84 225 196,73 250 000,00 470 000,00 250 000,00 250 000,00

»;
д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Подпрограмма 3  «Повышение

безопасности

дорожного

движения»

Всего  5 516 091,33 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 049 007,45 580 774,00 580 774,00

ОГиДХ   4 052 191,33 570 514,22 1 429 691,23 1 121 830,43 699 007,45 115 574,00 115 574,00

Управление

образования АГО

«Вуктыл»

213 500,00 3 500,00 170 000,00 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

МБУ

«Локомотив»

1 250 400,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 450 200,00 450 200,00

»;
е) позиции 18, 19 изложить в следующей редакции:

«

18. Основное

мероприятие 2.1.
Организация и

проведение

соревнований

юных

инспекторов

дорожного

движения

«Безопасное

колесо» среди

учащихся

образовательны

х учреждений

 Управление

образования АГО

«Вуктыл»

43 500,00 3 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

19. Основное

мероприятие 2.2.
Участие в

республикански

х

соревнованиях

юных

инспекторов

дорожного

движения

«Безопасное

колесо»

Управление

образования АГО

«Вуктыл»

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

»;
3) в таблице № 7:
а) позиции 1,2,3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие

транспортной

системы»

Всего, в том

числе:
220 890 479,76 23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 65 346 803,70 33 709 496,32 34 216 381,07

   Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

220 890 479,76 23 274 485,31 27 973 467,11 36 369 846,25 65 346 803,70 33 709 496,32 34 216 381,07

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

28 750 227,25 1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 17 544 367,25 3 876 580,00 3 876 580,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие

транспортной

инфраструктур

ы и дорожного

хозяйства»

Всего, в том

числе:
133 648 136,64 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 42 005 386,34 21 818 784,38 22 304 487,17

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

133 648 136,64 12 628 030,78 15 639 702,00 19 251 745,97 42 005 386,34 21 818 784,38 22 304 487,17

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

19 339 587,25 1 049 200,00 1 045 500,00 1 358 000,00 14 407 487,25 739 700,00 739 700,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное

мероприятие 1.1.
Капитальный

ремонт, ремонт

автомобильных

дорог  общего

пользования

местного

значения и

мостовых

сооружений на

них,

осуществление

строительного

контроля за

выполнением

работ,

разработка

проектно-

сметной

документации и

прохождение

государственной

экспертизы

Всего, в том

числе:

14 642 567,91 3 266 867,70 4 193 285,94 1 398 193,18 5 784 221,09 0,00 0,00

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

14 642 567,91 3 266 867,70 4 193 285,94 1 398 193,18 5 784 221,09 0,00 0,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

7. Основное

мероприятие 1.5.
Содержание,

ремонт и

Всего, в том

числе:

55 271 121,60 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 652 464,80 12 557 928,25 12 650 000,00

капитальный

ремонт уличной

сети городского

округа «Вуктыл»

и сооружений на

них, в том числе

тротуаров общего

пользования,

остановок

общественного

транспорта

Бюджет

муниципального

образования

городского

округа

«Вуктыл», из

них за счет

средств:

55 271 121,60 4 116 915,08 4 942 545,68 9 351 267,79 11 652 464,80 12 557 928,25 12 650 000,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског

о бюджета

Республики

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в) позицию 9 изложить в следующей редакции:
«

9. Подпрограмма

2
«Организация

транспортного

обслуживания»

Всего, в том

числе:
81 726 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 292 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

81 726 251,79 10 072 440,31 10 734 073,88 15 986 269,85 22 292 409,91 11 309 937,94 11 331 119,90

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

9 410 640,00 0,00 0,00 0,00 3 136 880,00 3 136 880,00 3 136 880,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 13 изложить в следующей редакции:

«

13. Основное

мероприятие

2.1.

Содержание и

обустройство

остановочных

пунктов,

расположенных

на 1164 км р.

Печора в районе

местечка

Кузьдибож

Всего, в том

числе:
1 722 037,57 276 840,84 225 196,73 250 000,00 470 000,00 250 000,00 250 000,00

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

1 722 037,57 276 840,84 225 196,73 250 000,00 470 000,00 250 000,00 250 000,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Подпрограмма

3

 «Повышение

безопасности

дорожного

движения»

Всего, в том

числе:
5 516 091,33 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 049 007,45 580 774,00 580 774,00

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

5 516 091,33 574 014,22 1 599 691,23 1 131 830,43 1 049 007,45 580 774,00 580 774,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позиции 18,19 изложить в следующей редакции:

«
18. Основное

мероприятие

Организация и

проведение

Всего, в том

числе:

43 500,00 3 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

2.1. соревнований

юных

инспекторов

дорожного

движения

«Безопасное

колесо» среди

учащихся

образовательных

учреждений

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

43 500,00 3 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное

мероприятие

2.2.

Участие в

республиканских

соревнованиях

юных

инспекторов

дорожного

движения

«Безопасное

колесо»

Всего, в том

числе:
10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».